



گوناگون

سه شنبه / ۶ آذر ۱۳۹۷ / شماره ۲۸۷
۱۹ ربیع‌الاول ۱۴۴۰ - ۲۷ نوامبر ۲۰۱۸

پن‌د روز

انجمن داروسازان هشدار داد



عضو هیئت مدیره انجمن داروسازان ایران نسبت به خرید دارو از بازار ناصر خسرو به مردم هشدار داد و گفت: سوداگران ناصر خسرو بی‌شرمی را به حدی رسانده‌اند که تاریخ مصرف داروها را به صورت کاملاً آشکار تغییر می‌دهند و در مواجهه با اعتراض بیماران، توجیه می‌کنند که تاریخ مصرف داروها تا یک سال قابل تمدید است.

دکتر رهبرمذهبی‌آذر، در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن هشدار نسبت به تهیه دارو از ناصر خسرو، گفت: متأسفانه گاهی اوقات شاهد هستیم که مردم مجبور می‌شوند داروهای مورد نیاز خود را از ناصر خسرو و سایت‌های مجازی غیر رسمی تهیه کنند. در این زمینه مردم باید بدانند که سلامت بیماران خود را در معرض خطری بیش از بیماری اولیه قرار داده‌اند. متأسفانه بحث تحریم‌ها و برخی کمبودهای دارویی، سبب رونق بازار ناصر خسرو شده و این موضوع نگرانی‌های زیادی را در جامعه داروسازی کشورمان ایجاد کرده است.

وی افزود: سوداگران ناصر خسرو بی‌شرمی را به حدی رسانده‌اند که تاریخ مصرف داروها را به صورت کاملاً آشکار تغییر می‌دهند و در مواجهه با اعتراض بیماران، توجیه می‌کنند که تاریخ مصرف داروها تا یک سال قابل تمدید است. این درحالی است که چنین ادعایی، دروغ و کذب محض است.

مذهبی‌آذر تأکید کرد: هیچ شخصی حق ندارد تاریخ مصرف یک دارو را تغییر دهد و چنین حرف‌هایی هم که از سوی فروشندگان دارو در ناصر خسرو مطرح می‌شود، خلاف واقع است. مردم باید بدانند که آنها هدفی جز فریب مردم و پر کردن جیب قاچاقچیان دارو، دنبال نمی‌کنند.

عضو هیات مدیره انجمن داروسازان ایران افزود: متأسفانه در شرایط فعلی به نظر می‌رسد علاوه بر داروهای خارجی، داروهای ایرانی هم در ناصر خسرو عرضه می‌شود و در این خصوص باید اطلاع‌رسانی دقیقی به مردم انجام شود تا از خرید دارو جز از داروخانه‌های رسمی کشور پرهیز کنند.

وی در پایان تأکید کرد: حتی داروخانه‌های رسمی نیز مجاز به تغییر تاریخ انقضای داروها نیستند و این کار تخلف محسوب می‌شود.

احتمال تعطیلی باشگاه‌های مثبت ایدز بهزیستی

معاون پیشگیری و درمان مرکز درمان سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه بودجه سازمان بهزیستی در خصوص حمایت از بیماران ایدز براساس برنامه استراتژیک چهارم پرداخت نشده است، گفت: اگر سال آینده اعتبارات حمایتی مربوط به باشگاه‌های مثبت ایدز را پرداخت نکنند، ما هم باشگاه‌ها را تعطیل می‌کنیم.

فرید براتی سده در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه تا الان سه برنامه استراتژیک در حوزه ایدز در کشور طی شده است، گفت: در حال حاضر در برنامه استراتژیک چهارم درمان و کاهش آسیب بیماری ایدز در کشور هستیم. در این برنامه سازمان بهزیستی هم موظف به همکاری بوده و هم حمایت‌های لازم را از افراد مبتلا و خانواده‌هایشان در قالب باشگاه‌های مثبت به عمل بیاورد، اما اعتباری برای تأمین هزینه‌های «باشگاه‌های مثبت»، براساس آنچه در برنامه استراتژیک چهارم آمده پرداخت نشده است.

وی با بیان اینکه چندین میلیارد تومان بودجه برای این بخش در نظر گرفته شده بود که تا کنون پرداخت نشده است، اظهار کرد: تا اسامیل هم از منابع سازمان بهزیستی که آن را از سازمان برنامه و بودجه دریافت می‌کردیم، اقداماتی را در خصوص بیماران HIV انجام می‌دادیم، اما اگر وضعیت به همین منوال باشد، -مانند وزارت بهداشت که اسامیل باشگاه های مثبت ایدز خودش را تعطیل کرد و همه را به سمت ما سوق داد- ما هم مجبور می‌شویم که از سال آینده مراکز کاهش آسیب را تعطیل کنیم.

معاون پیشگیری و درمان مرکز درمان سازمان بهزیستی کشور با تأکید بر اینکه اگر اعتباری برای برنامه‌های ایدز مصوب در برنامه چهارم پرداخت نشود مجبور می‌شویم خودمان را از این برنامه خارج کنیم، تصریح کرد: این اعتبارات را باید مسئولان مربوطه در وزارت بهداشت می‌گرفتند و به ما تحویل می‌دادند، اما دوستان فقط در جلسه نشسته و برنامه استراتژیک چهارم را تصویب کرده‌اند، ولی هیچ اعتباری برایش در نظر نگرفته‌اند. براتی سده با بیان اینکه اعتبارات وزارت بهداشت و وزارت کشور در این خصوص پرداخت نشده‌اند، توضیح داد: سازمان برنامه و بودجه هم به شکل قطره چکانی مقداری بودجه در اختیار ما گذاشته که در مقایسه با نیازی که در این زمینه وجود دارد، کافی نیست. وی با بیان اینکه وقتی افراد به ایدز مبتلا می‌شوند خودشان خود به خود میل به انزوا پیدا می‌کنند و خانواده‌هایشان نیز دچار مشکل می‌شوند، گفت: بنابراین باید از این افراد حمایت کنیم اما این رقم‌ها در مقایسه با هزینه حمایت‌ها فایده‌ای ندارد؛ بخشی از مشکل را ناشی از عدم پیگیری‌های مدیریت مربوطه در وزارت بهداشت می‌دانم. در وزارت بهداشت انظور که باید به بیماری ایدز توجه نشده است، تنها در حد اینکه درمان اولیه‌ای صورت بگیرد، از نظر آنها کار انجام شده است. در حالیکه دستگاه‌های دیگر هیچ حمایتی دریافت نکرده‌اند که این موضوع مشکل ایجاد کرده است. معاون پیشگیری و درمان سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه اگر سال آینده اعتبارات حمایتی مربوط به باشگاه‌های مثبت را پرداخت نکنند، ما هم باشگاه‌ها را تعطیل می‌کنیم، تصریح کرد: با وجود این شرایط، باشگاه‌ها قادر به ادامه فعالیت نیستند. خدمات باشگاه‌های مثبت شامل خدمات متنوع و حمایت‌های اجتماعی به خود افراد، خدمات ارجاع برای دریافت خدمات درمانی از مراکز دانشگاه‌های علوم پزشکی، خدمات حمایتی به خانواده‌های آنان، راندن‌های کسب و کار برای خود افراد و خانواده‌هایشان، خدمات فرهنگی مثل برنامه‌های زبارتی و حمایت‌های مالی از آنهاست. در عین حال معمولاً آموزش‌های لازم را به خودشان و خانواده‌هایشان داده می‌شود تا فرد مبتلا بیماری‌اش را به دیگران انتقال ندهد. آموزش‌هایی نیز در سطح عمومی ارائه می‌شود به طوریکه می‌توان گفت خدمات متنوع خیلی خوب بوده، اما متأسفانه حمایت لازم را از طرف دستگاه های متولی نداریم و این ما را دچار مشکل کرده است. به گفته براتی سده، تا آالن با توجه به آمار اعلام شده از سوی وزارت بهداشت حدود ۴۰ هزار نفر مبتلا به بیماری ایدز شناسایی شده است که حدود ۱۳ هزار نفر از آنان در باشگاه‌های مثبت تحت پوشش بوده‌اند. وی با بیان اینکه تعدادی از مبتلایان به HIV نیز در باشگاه‌های وزارت بهداشت تحت پوشش بودند، توضیح داد: وزارت بهداشت برای این باشگاه‌ها بودجه‌ای را در نظر نگرفته بود، اما چون اعتباراتی را از نهادهای بین المللی دریافت می‌کرد به کار آنها ادامه می‌داد؛ در حال حاضر این حمایت‌های بین المللی قطع شده و این مراکز هم تعطیل شده‌اند. به همین دلیل افراد را به طرف ما سوق داده‌اند و به ما می‌گویند که به آنها خدمات بدهید در حالی که با این هزینه‌ها این کار دشوار است.

روزنامه

سیاسی، اجتماعی، اقتصادی
ورزشی، فرهنگی
صبح ایران

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: پویا وکیلی

دفتر مرکزی: تهران، خیابان نجات الهی، روبروی خیابان اراک، کوچه ۴، پلاک ۴

فاکس: ۸۸۹۰۲۴۴۷ / ۸۸۷۲۵۶۷۹ / تلفن: ۸۸۹۸۲۱۳۷

پست الکترونیک: etihademelat@gmail.com / Etehademelat.ir



Etehademelat



اذان صبح ۵:۲۳
طلوع آفتاب ۶:۵۱
اذان ظهر ۱۱:۵۲
غروب آفتاب ۱۶:۴۲
اذان مغرب ۱۷:۱۲

کی‌روش: مربی بعدی تیم ملی معلوم است

عده‌ای نمی‌خواهند با برانکو همکاری کنم



کی‌روش گفت: در حال حاضر ما حداقل ۳۶ بازیکن داریم که همگی استحقاق و لیاقت لازم برای حضور در تیم ملی را دارند. آقای اوسیانو تمام موهای خود را برای انتخاب بازیکنان از دست داده و موهای من هم در حال ریختن است؛از امروز تا ۲۶ آذر بزرگ‌ترین هدفمان این است که منصفانه‌ترین تصمیم‌ها را برای انتخاب بازیکنان و اسامی نهایی برای جام ملت‌ها بگیریم.

کی‌روش با اشاره به حضور مجید حسینی در ترکیب اصلی تیم ملی ایران گفت: او بدون یک بازی ملی در جام جهانی بازی کرد و امروز بهترین مدافع ماست که در اروپا بازی می‌کند. کسی مخالف این تصمیمات است؟ این تصمیمات به صورت معجزه رخ نداد و روی آن کار کردیم. هر روز کادرفنی تیم ملی از ساعت هفت صبح تا ۱۱ شب کار می‌کنند. بعضی مواقع یک بازی را چهار بار تماشا می‌کنند. وقتی بین دو بازیکن انتخاب می‌کنیم، باید منصفانه انتخاب کنیم چون می‌خواهم شب با خیال راحت بخوابم. خیلی شفاف می‌گویم که کار دشواری پیش رو داریم. وقتی ۲۵ بازیکن داریم و تنها می‌توانم ۲۳ بازیکن انتخاب کنم، واقعاً برای من سخت و زجرآور است ولی این کار من است و همیشه تصمیمات منصفانه گرفتم و از این پس نیز این کار را انجام خواهم داد.

نزدیک به من یا اصحاب رسانه یا اعضای هیات مدیره می‌گفتند ای وای ما فقط پنج بازیکن از استقلال و پرسپولیس داریم و به مشکل برمی‌خوریم؛ این بزرگ‌ترین مشکل من بود. فکر می‌کنم بزرگ‌ترین میراث این است که تیم ملی متعلق به کسی نیست و در عین حال متعلق به همه است. تیم ملی متعلق به ارزش‌ها و کسانی است که شایستگی حضور در این تیم را دارند.

او ادامه داد: با این تفکر که از تیم قهرمان باید بیشترین بازیکن را دعوت کرد، مخالفم. این تفکر در ذهن من جایی ندارد. افرادی که به این گونه‌روش‌ها پایبند هستند به تجارت‌های حاشیه‌توصّل دارند یا شجاعت و شهامت لازم برای دعوت از بهترین بازیکنان را ندارند. مطمئناً ما هم اشتباه می‌کنیم و امکان دارد در آینده هم اشتباه کنیم. در سال ۲۰۱۱ که به ایران آمدم، برای دعوت از ۲۳ بازیکن به مشکل برمی‌خوریدیم چون این تعداد بازیکن خوب نداشتیم. بزرگ‌ترین میراث این است که کار مربی بعدی برای ۱۰ سال آینده سهل و آسان است.

هر روز کادرفنی تیم ملی از ساعت هفت صبح تا ۱۱ شب کار می‌کنند. بعضی مواقع یک بازی را چهار بار تماشا می‌کنند. وقتی بین دو بازیکن انتخاب می‌کنیم، باید منصفانه انتخاب کنیم چون می‌خواهم شب با خیال راحت بخوابم.

آن‌ها در ایران پرداخت کنیم.

کی‌روش گفت: اوسیانو کروز ۵۹ بازی ملی برای پرتغال انجام داده است. دستیابی به حضور در پنج دوره از جام جهانی اتفاقی است که فقط من و آقای تالابرس (سرمربی تیم ملی اروگوئه) می‌توانیم آن را رقم بزنیم. اگر به من اجبار شود که از پیشنهادهای باشگاهی چشم‌پوشی کنم، آرزوی من حضور در پنجمین جام جهانی است و برای رسیدن به آن تلاش می‌کنم.

برای شخص من دشوارترین کاری که برای انجام آن اجبار داشتم، تغییر تفکر رایج در تیم ملی بود. وقتی به تیم ملی آمدم که نمی‌خواهند من با سرمربی پرسپولیس (برانکو ایوانکوویچ) همکاری کنم چون برای مردم دیگری برنامه دارند. آرزوی من موفقیت تیم ملی ایران در همه مسابقات است اما اکنون آرزویم این است که با تیم ملی در فینال جام ملت‌ها حضور پیدا کنم.

وی در ادامه با کنایه گفت: مربی بعدی تیم ملی مشخص شده است؛ همان که هفته قبل گفت من اخراج می‌شوم و سپس تکذیب کرد؛ البته الان نوبت جشن است. ما اردویی پیش از جام ملت‌ها در قطر خواهیم داشت و سه بازی با قطر، لبنان، و قطر خواهیم کرد. بسیاری از تیم‌ها قبول نمی‌کنند با ما بازی کنند و تیم‌هایی که پیشنهاد ما را می‌پذیرند باید هزینه زیادی برای حضور

اعتصاب بازیکنان پرسپولیس به دلیل مشکلات مالی

تمرین تحریم شد

مانندو تمرین نکردند.

در همین راستا مصطفی قنبرپور سرپرست تیم فوتبال پرسپولیس در پی مسائل و مشکلات به وجود آمده در تمرین امروز با برانکو ایوانکوویچ سرمربی این تیم جلسه‌ای را برگزار کرد.

در این جلسه سرپرست تیم پرسپولیس و سرمربی این تیم درباره اعتصاب و تمرین نکردن سرخپوشان به دلیل مشکلات مالی با یکدیگر بحث و بررسی کردند و قرار شد قنبرپور این موضوع را با مدیریت باشگاه در میان بگذارد.

نگاهی به «نقشه خطر سفر» در سال ۲۰۱۹

ایران به اندازه آمریکا و انگلیس امن است اما..

علی‌اصغر مونسان-رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری- در اظهارنظری درباره هشداری که وزارت خارجه برخی کشورها درباره سفر به ایران داده‌اند، با بیان این که متأسفانه ایران در سایت برخی از سفر تخته‌های کشورهای خارجی در لیست مقاصد سفر، به رنگ زرد نشان داده می‌شود که شایسته کشورمان نیست، در واکنش به این اتفاق که سال‌هاست مانع سفر بیشتر اتباع خارجی به نوار مرزی شرق و غرب ایران می‌شود، گفته بود: «درخواست ما از وزارت امور خارجه این است که با تعاملی که با سفر تخته‌ها دارد، با معرفی هرچه بهتر ظرفیت‌های کشورمان، جایگاه ایران را در سایت سفر تخته‌های کشورهای مختلف ارتقاء دهد».

کشورهای فوق‌العاده نامن بیشتر در آفریقا و خاورمیانه واقع شده‌اند؛ مانند سوریه، یمن، عراق، افغانستان، پاکستان، سومالی، لیبی، مالی. علامت این کشورها در نقشه «E» است که با رنگ قرمز تند ملحق شده‌اند. در این کشورها دولت متمرکز معمولاً وجود ندارد یا وضعیت حکومت بی‌ثبات است. حملات خشنونت‌آمیز توسط گروه‌های مسلح در این مناطق رخ می‌دهد و نیروهای امنیتی مقابله محدود و بدون اثرگذاری دارند. بخش زیادی از این کشورها برای اتباع خارجی قابل دسترس نیست.

بر همین اساس خطر سفر به ایران در حالی پایین گزارش شده که «خطرات ترافیکی برای مسافران» خیلی زیاد گزارش شده است. این شاخصی است که تا به حال پایین‌ترین امتیاز را از گردشگران خارجی که تجربه سفر به ایران را داشته‌اند، دریافت کرده است.

ایمنی جاده و رانندگی در ایران با خطرناک گزارش شده است

اما ایران در بخش پزشکی با درمان نیز در زمره‌ی کشورهای «به سرعت در حال توسعه و تغییر» معرفی و البته یادآور شده که خدمات درمانی و کیفیت آن در همه مناطق این کشور یکسان نیست. در شهرهای بزرگ، خدمات پزشکی با استاندارد قابل قبولی وجود دارد اما در بعضی مکان‌ها استانداردها ثابت نیست.

جمع زیادی از کشورهای کره زمین در این دسته قرار گرفته‌اند: ایران، امارات، گرجستان، قطر، عمان، کویت، ارمنستان، ازبکستان، قبرس، جمهوری آذربایجان، چین، تایلند، کره جنوبی، ژاپن، مالزی، سنگاپور، استرالیا، اردن، مراکش، سنگال، غنا، نامیبیا، زامبیا، بوتسوانا، گابن، سوئد، ایتالیا، اسپانیا، آلمان، رومانی، فرانسه، یونان، اتریش، کانادا، آمریکا، پانامه، اروگوئه، کوبا، کلمبیا، کاستاریکا، اکوادور، آرژانتین و شیلی تعدادی از این کشورها هستند.

در این مناطق را پایین تر نشان می‌دهد

با آن که موقعیت کلی در برخی از این کشورها برای سفر «من» ارزیابی شده، اما ممکن است شرایط در سراسر یک کشور ثابت نباشد که برای بهتر مشخص شدن، این بخش‌ها هاشور خورده‌اند و موقعیت متفاوتی را برای گردشگران متصور شده‌اند.

البته این برشش مطرح است که سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری که معتقد است «معرفی ایران به عنوان کشوری امن برای سفر در سال ۲۰۱۹، حاصل زحمات این سازمان و در امتداد تلاش‌های وافر آن برای معرفی امنیت گردشگری ایران به جهان است» بوده، «با به حال برای تغییر چهره‌ی استان‌های مرزی هاشور خورده برنامه جامع و مستمری نه تنها در سطح جهان، بلکه در داخل هم داشته است؛ پروژه «سیستان و بلوچستان مقصد سفر در سال ۹۶» که با هدف تغییر تصور عمومی از این استان کلید خورد، تنها در مقطع زمانی محدودی اجرا شد و با تغییر استاندار و مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آن نیز متوقف شد. حتی با وجود آن‌که آمریکا با خارج کردن چابهار-استراتژیک‌ترین نقطه این استان- از شمول تحریم‌ها، نام این منطقه را بر سر زبان رسانه‌های خارجی انداخت، اما هیچ پرهوری تبلیغاتی از این جریان به نفع استان سیستان و بلوچستان برای پاک کردن لکه قرمز از آن نشد. استان‌های غربی نیز که همواره تاوان نامی‌ها و نزاع‌های داخلی عراق را پس داده‌اند، مدت کوتاهی اخی به واسطه فرهنگ غنی و پویای مردم این خطه هدف سفرهای داخلی قرار گرفته‌اند، هرچند که هنوز چهره کامل‌آمنی برای عموم ندارند.

سال‌هاست به بهانه کمبود اعتبارات، برای معرفی ایران در رسانه‌ها خارجی هزینه نمی‌شود و در کشورهایی که سیانمایی در آن‌ها مانع سفر اتباع‌شان به ایران می‌شود، هیچ تبلیغات محیطی انجام نمی‌شود.



و جنایت، تأثیر و عملکرد نیروهای امنیتی و امدادرسان، ایمنی زیرساخت‌ها، بویژه در بخش ترابری و موقعیت کشورها به لحاظ آسیب‌های طبیعی همچون سیل و زلزله است.

این مخاطرات در کشورهای گروه اول در پایین‌ترین حد خود قرار دارد. کشورهای کمی در جهان موفق شده‌اند به چنین موقعیتی دست یابند. شمار کشورهای امن با مخاطرات قابل اغماض و ناچیز که در این نقشه با علامت «A» نمایش داده شده، در قاره اروپا بیشتر است. سوئیس، فنلاند، نروژ، گرینلند، ایسلند، لوکزامبورگ، دانمارک، موناکو، اسلونی و سیشل از این جمله‌اند که درجه جنایت و جرم، درگیری‌های سیاسی و اجتماعی در این کشورها که به رنگ آبی کمرنگ در نقشه مشخص شده‌اند، بسیار ناچیز است. تهاجم تروریستی و حمله‌های ترزادپرستی و قومیتی در این کشورها وجود ندارد. زیرساخت‌ها امنیت بالایی دارند و امنیت به طور کل در این کشورها بالا گزارش شده است.

دسته دوم کشورهایی با مخاطرات کم برای سفر هستند که ایران جزو آن است. این کشورها با علامت «L» و به رنگ زرد در نقشه مشخص شده‌اند. در این کشورها میزان جنایت و خشنونت کم است. شاخص‌های تعیین کننده امنیت برای سفر که کشورها را در پنج گروه با خطر ناچیز، پایین، متوسط، بالا و فوق‌العاده زیاد در این نقشه رتبه‌بندی کرده، شامل تشنج سیاسی، آشوب‌های اجتماعی، خشنونت‌های نژادی، درگیری‌های قومی، ناآرامی‌های مدنی، جرم